
UCHWAŁA NR 144/2024 
ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów 
w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 3 lit. 
a ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 686) Zarząd Powiatu Żarskiego  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aptekę „Targową”  prowadzoną w Żarach przy ul. Lotników 
16, 68-200 Żary przez TARGOWA Sp. j.  J. Nowicki i R. Żuberek ul. Powstańców 
W-wy 5/5,  65-539 Zielona Góra  do pełnienia dyżurów w roku 2025: 

1) w porze nocnej w godzinach 21:00 - 23:00 we wszystkie dni roku; 

2) we wszystkie dni wolne od pracy, o których mowa  w art. 1 lub art. 1a 
ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1920) w godzinach 14:00 -18:00. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu  Zarządu  Powiatu  
Żarskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu: 

Przewodniczący: Bogdan Kępiński 
Wiceprzewodniczący: Wojciech Kasprów 
Członek Zarządu: Ewa Tabaczyńska 
Członek Zarządu Hubert Dowhan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E0DD94-1CFB-4D19-BB6A-D486E36C8D87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 686) w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych 
na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. 
mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich 
pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, 
w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych 
w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, aptekę 
ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne 
od pracy. 

Z informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na 
terenie Powiatu Żarskiego wynika, że apteki  pracują w dni powszednie 
w godzinach: 7:00 - 21:00  a w soboty     w godzinach 8:00-21:00. 

W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej  i świątecznej 
opieki zdrowotnej oraz Szpitalny Oddział Ratunkowy w 105 Kresowym Szpitalu 
Wojskowym przy ul. Domańskiego 2 w Żarach . 

Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług 
świadczonych przez aptekę w bezpośredniej bliskości miejsca gdzie udzielana 
jest pomoc medyczna dla mieszkańców Powiatu Żarskiego. 

Chęć pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu Żarskiego 
godzinach jako jedyny zgłosił podmiot prowadzący aptekę Targową przy ulicy 
Lotników 16 w Żarach. 

Lokalizacja apteki zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów korzystających 
z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmiot 
prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym 
zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności  
karnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E0DD94-1CFB-4D19-BB6A-D486E36C8D87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 144/2024 ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


